O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ - SP, ATRAVÉS DA

COMISSÃO DE ESCOLHA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei

Municipal nº 188/2019 e conforme determina a Lei Federal n. 12.696/12, torna público

a presente ERRATA II para o Processo Complementar de Escolha para membros do

Conselho Tutelar para o período 2022/2023, aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 03/2022

do CMDCA.

ERRATA I I

ONDE SE LÊ:

12.2  A votação deverá ocorrer na  Escola Estadual Dr Genésio Cândido

Pereira – Praça Gen. Marcondes Salgado, 57 -  das 09:00h ás 14:00h.

LEIA-SE:

12. 2  A votação deverá ocorrer na a EMEF Cel. Ribeiro da Luz – Avenida

Dr. Rubião Junior, 416 - das 09:00h ás 14:00h.

O anexo ao Edital passa a vigorar com as seguintes datas:

Anexo I – Cronograma

Atividade Datas

Reunião com os candidatos as 14h 25/07/2022

Período da divulgação das eleições 25/07/2022 a 30/07/2022

Dia da votação 31/07/2022 das 09:00 as 14:00h

Divulgação resultado das eleições 01/08/2022

Prazo para recursos 02/08/2022

Capacitação dos Candidatos Eleitos 10/08/2022

Posse dos eleitos 10/08/2022

SÃO BENTO DO SAPUCAÍ – SP,   11 de julho de 2022

COMISSÃO DE ESCOLHA
CMDCA